
1 / 2 ページ

平成30年10月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

平成28年経済センサス-活動調
査に関する地域メッシュ統計の
編成に使用する同定データ作成
業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.10.1
北海道地図株式会社
東京都千代田区平河町2-6-1

4450001002888 一般競争入札 14,516,641
14,364,000

（予定総額）
98.9% － － －

総価＋単価
複数単価

個人企業経済調査電子調査票
改修業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.10.5
ルクアス株式会社
東京都台東区上野3-17 -11

2011501016853 一般競争入札 3,061,892 2,786,400 91.0% － － －

ビッグデータの研究分析に用い
るソフトウエアの購入

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.10.12
ビジュアルテクノロジー株式会社
東京都台東区柳橋2-１-10

7010501029126 一般競争入札 2,030,000 1,941,840 95.7% － － －

事業所母集団情報整備支援シ
ステムのアプリケーション保守及
び業務運用の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.10.18
新日鉄住金ソリューションズ株式
会社
東京都中央区新川2-20-15

9010001045803 
一般競争入札
（総合評価）

1,021,956,000 937,785,600 91.8% － － －

国庫債務負担行
為
（平成30年10月
～平成34年12月
50カ月）

総務省第二庁舎アスベスト調査
業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.10.23
ユーロフィン日本総研株式会社
静岡県浜松市南区西島町1622

6080401003803 一般競争入札 3,839,518 2,160,000 56.3% － － －

アジア太平洋統計研修所ＬＡＮ
機器等の賃貸借

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.10.25
東京センチュリー株式会社
東京都千代田区神田錬堀町3

6010401015821 一般競争入札 64,640,954 64,444,896 99.7% － － －

国庫債務負担行
為
（平成30年10月
～平成34年12月
50カ月）

ビジネスサーベイの枠組みの推
進に向けた調査研究の請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.10.26
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032 
一般競争入札
（総合評価）

14,040,000 14,040,000 100.0% － － －

統計改革推進における経済統
計の改善のための調査研究の
請負

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.10.26
株式会社インテージリサーチ
東京都東久留米市本町1-4-1

6012701004917 
一般競争入札
（総合評価）

51,840,000 51,300,000 99.0% － － －

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式1



2 / 2 ページ

平成30年10月分

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号 備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式1

旅行サービスの購入実態に関す
るインターネットアンケート調査
の実施業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.10.29
株式会社ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町16-25

4011001046358 一般競争入札 4,060,296 2,791,800 68.8% － － －

市町村産業連関表に関する統
計研修用資料の作成業務

支出負担行為担当官総務省統
計局長　千野雅人
東京都新宿区若松町19-１

H30.10.30
株式会社アリス
東京都新宿区西新宿1-26 -２

7011101045447 一般競争入札 2,700,000 1,998,000 74.0% － － －


